
 
26.02.2020г. №34  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ  

 СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 года №122-оз «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного  лица местного 
самоуправления в Иркутской области, постановлением Правительства 
Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области», 
руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района, 

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда 

выборных должностных лиц органов местного самоуправления Осинского 
муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе» утвержденное решением Думы Осинского муниципального района от 
27.11.2019 года № 13: 

1.1 пункт  2.4 изложить в следующей редакции: 
Должностной оклад выборных должностных лиц Осинского 

муниципального района составляет: 
1) для мэра района -11864,00 рублей 

 2) для председателя Думы -10678,00 рублей 
 2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской 

районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте 
администрации Осинского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января  2020 года. 

 
 
Мэр Осинского муниципального района                                            В.М. Мантыков 
 
Председатель Думы  
Осинского муниципального района                                                    А.П. Бухашеев 
 
 
 
 



 
Подготовил:                                                                                    С.Ю.Москвитина 
                                                                                                                 
                                                                                                                  
Согласовано                                                                                   М.А.Нашкеева  
                                                                                                         
                                                                                                         В.Н. Балдыханов 
                                                                                                                
                                                                                                         М.Ю. Бадашкеева                                                              
      
                                                                                                         Т.В. Борокшонова 


	ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

